
 
 

 

Edição n° 6/2019 -  Brasília/DF  -  19 de fevereiro de 2019 

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41 

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.  

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 
 
 

    

 

  
 

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________ 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 
PORTARIA Nº 89, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER o gozo das férias de WESLEY RICARDO BENTO DA SILVA, matrícula nº 171.595-X, Procurador do Distrito Federal- Categoria I: 
I - de 08/02/2019 a 15/02/2019, originalmente marcadas para o período de 01/02/2019 a 15/02/2019, referente ao segundo período de 2018, por 
motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 01/10/19 a 08/10/19; e 
II - de 18/02/19 a 04/03/19, originalmente marcadas para o período de 18/02/19 a 04/03/19, referente ao primeiro período de 2019, por motivo 
de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 16/12/19 a 30/12/19. 
Processo SEI nº 00020-0004768/2019-04. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 90, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 
840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES ANSELMO FILHO, matrícula nº 221.856-9, Técnico Jurídico, para substituir a Diretora, da Diretoria 
de Gestão de Pessoas, da Subsecretaria-Geral de Administração, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 
11/02/2019 a 20/02/2019, em virtude de o titular do cargo estar substituindo o Subsecretário-Geral de Administração, da Secretaria-Geral, da 
Procuradoria-Geral do Distrito Federal. Processo SEI nº 00020-00004607/2019-11. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 96, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o artigo 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem como o 
Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 06/02/2019 a 12/02/2019, o gozo das férias de LUÍS FERNANDO BELÉM PERES, matrícula nº 137.816-3, Procurador Distrito 
Federal - Categoria I, originalmente marcadas para o período de 14/01/2019 a 12/02/2019, referente ao primeiro período de 2019, por motivo 
de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 22/07/2019 a 28/07/2019. 
Processo SEI nº 00020-00033112/2018-18. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 97, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR BRUNO CÉSAR GONÇALVES TEIXEIRA, matrícula nº 232.485-7, Procurador do Distrito Federal – Categoria I, para substituir o 
Procurador-Chefe, da Procuradoria do Contencioso em Matéria Celetista e Responsabilidade Subsidiária, da Procuradoria-Geral do Contencioso, 
no período de 08/03/2019 a 22/03/2019, em virtude de férias regulares do Titular. Processo SEI nº 00020-00004572/2019-10. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 98, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 
840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR RENATA MARINHO O'REILLY LIMA, matrícula nº 114.781-1, Procuradora QE - Especial, para substituir o Secretário-Geral, da Secretaria-
Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em seus afastamentos legais. Processo SEI nº 00020-00003831/2019-87. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 

www.pg.df.gov.br 

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090 

Telefone: 3025-9676 

http://www.pg.df.gov.br/

		2019-02-19T17:29:02-0300
	MARINA CARNEIRO DE MELO




